

Erik Wibholm er død

Den mangeårige indehaver af Tuborg-depotet i Roskilde Erik Wibholm er død i en alder af 80 år efter længere tids alvorlig sygdom.

Da han var blevet fuglekonge, gav han selv en beskrivelse af sit liv, der startede i Kolding, hvor faderen var ansat i kriminalpolitiet.

Som 3-årig kom han til Gundsølille, hvor forældrene overtog en slægtsgård, og han begyndte i den lille stråttækte skole hver anden dag. Siden sluttede han med realeksamen fra Roskilde Private Realskole.

Som ung ville Erik Wibholm gerne være landmand og begyndt på Svogerslev Maskinfabrik for at lære om værktøj og moderne maskiner. Siden kom han som landvæsenselev til godset Fuglsang på Østlolland, hvor der nu er kunstmuseum. Her sluttede han i en betroet stilling som ladefoged.

Efter to år som værnepligtig i Livgarden arbejdede han som forvalter på forskellige godser, før han blev selvstændig som forpagter på en gård ved Tåstrup.

Herfra drev han også jorden for Viggo Olsen, der havde Tuborg-depotet i Roskilde, og da denne døde, fik enken Erik Wibholm til i 1972 at overtage denne forretning.

Han startede under små forhold i Allehelgensgade 19, hvor der nu skal være kirkemu-

sikskole, men snart blev pladsen her alt for lille, og han rykkede til St. Valby på en gård, hvor der var masser af plads.

Samlingspunkt

Mens han i 30 år sørgede for, at Roskilde-området blev forsynet med både grøn og rød Tuborg, kom Erik Wibholm til at kende mange mennesker, som han altid forstod at omgås på en venlig måde.

Hans sociale forståelse kom også til udtryk i St. Valby, hvor han var et samlingspunkt, der kunne organisere festlige begivenheder i det lille lokale samfund.

Ølbranchen blev gennem årene mere koncentreret, og senere blev både Tuborg og Carlsberg samlet øst for Roskilde, inden De Forenede Bryggerier selv overtog distributionen helt.

Erik Wibholm var gift to gange og nåede at få fem børn. Anden gang var det med Henny Deleuran, der var en respekteret lærerinde, som kunde lære børnene på skolen i Gundsølille noget.

I de seneste år blev han ramt af en alvorlig demens, men prøvede alligevel at opretholde en værdighed i tilværelsen, frem til at han til sidst måtte give op.

Erik Wibholm begravnes fredag klokken 14.00 fra Roskilde Domkirke.